quem scribit, quod loquendo de natura hujusmodi actuum, perfectius est jejunia servare, quam solvere, et quod Christus omnis virtutis exemplar, et pro tempore jejunavit, et pro tempore jejunia solvit: ut in primo austeritatis vitæ præberet exemplum; et in secundo humanæ infirmitati præstaret solatium. Propter quod et primum fuit rigoris, secundum condensationis, utrumque tamen perfectum in Christo, quia ex perfectissima charitate processit. Nam condensio, ut ex prædeterminatis est evidens, nullam imperfectionem ponit in condenscente, sed in eis solum quibus descenditur, vel in ipso genere actus. Hoc si voluisset calumniator advertere, varios, in quos incidit, falsorum dogmatum declinasset errores. Nam super falsum primum se fundans, falsi criminis impositione catholici doctoris verba depravat; sed et verisimili quodam distinctione modorum jejunandi, erroris sui versutias occultat; tandem fraudulenta commendatione solutionis jejunii, carnalis lasciviæ venena propinat. Aggrediens igitur eum contra quem scribit, primum redarguit tanquam hæreticum et præsumptuosum, et veræ perfectionis inimicum. Summa autem persuasionis suæ, qua velut hæreticum confutare conatur, hæc esse colligitur: quia si Christus aliqua fecit, quibus exemplum præbuit perfectis tantummodo, tunc sequitur quod invidus fuerit, quia perfectionem imperfectis invidit. Item si aliqua fecit tantum imitanda imperfectis, cum illa non potuerunt esse perfecta, aut Christus duas habet personas, quarum una fecit perfecta, alia imperfecta, secundum dogma Nestorii; aut si Dei Patris perfecta sunt opera, et Christi imperfecta, tunc erit persona Filii minor persona Patris, juxta impietatem Arii (a), sive Photini. Hujus autem sophisticæ ratiocinationis processus auctorem suum et ignorantem demonstrat, et impium. Si enim scientiam haberet, vel quantumcumque exilem, manifeste perpen-

¹ Gen., xvi, 12.

(a) *Cat. edit. Arii, sicut et alii in locis.*

deret, quod sicut universitatis Creator diversis rerum generibus, secundum magis et minus, naturarum, virtutum et operationum nobilitates distribuit, non solum absque malignitate invidiæ, verum etiam cum multa manifestatione bonitatis suæ; sic et humani generis Recreator, non solum absque invidia, sed etiam ex multa charitatis benevolentia, diversa largitur charismatum dona, diversa revelat mysteriorum arcana, diversa graduum et prælationum officia, diversa tandem virtutum præbet exempla, ita quod uni dat imitari unum, alteri alterum, juxta quod Apostolus loquens de continentia gradibus ait ¹: *Unusquisque donum proprium habet a Deo*. Insuper, cum dicitur, quod CHRISTUS aliqua proposuit imitanda perfectis, si sane saperet, non solum de illis intelligeret, qui jam perfecti sunt, sed de omnibus, qui cupiunt esse perfecti, sicut etiam, Christus adolescenti, cum dixerat ²: *Unum tibi deest*, subdit ³: *Si vis esse perfectus, vade et vende omnia*, etc. Nullis ergo semitam perfectionis præcludit, nullis invidet, nullos repellit; sed gradum statuit competentem his, qui ad perfectionem satagunt proveli, non his qui volunt in imperfectione versari. Quod autem ex diversitate operationum in Christo, vel minoritate respectu operum Patris, infert Christum vel duplicis esse personæ, et (a) in ipsa personalitate divina esse minorem Patre, Nestorii simul et Arii (b) erroneam sapit impietatem. Nunquam enim ex pluralitate operationum sequitur pluralitas personarum, nisi secundum Nestorium; sed pluralitas virtutum et naturarum. Nec ex minoritate operationis sequitur minoritas in personalitate divina, sed in natura assumpta, nisi secundum Arinum (c), qui ex hoc, quod Christus dicit se Patre minorem, quod fideles intelligunt secundum naturam humanam, infert inæqualitatem in personalitate et natura divina. Si igitur hanc rationem credit valere, dum errorem alteri con-